
                                       

 

Vol.57 No.16 
                                                               平成 26 年（2014 年） 

                                                        10 月 29 日 

  

             
   
  職 業 奉 仕 月 間 ・ 米 山 月 間 

【第 2732 回例会】職業奉仕賞授賞式 

 

」海江田順三郎パストガバナー 

 

housinn 

 

 

―第 5 回クラブ協議会― 

（ガバナー補佐訪問・地区大会報告） 

［点鐘］［ロータリーソング］我等の生業 

［ゲストビジター］小園弘巳ガバナー補佐 

  

 

本日は小園ガバナー補佐、ようこそ南クラブへお越しい

ただきありがとうございます。心から歓迎申し上げます。 

先日の地区大会に参加された方々は大変お疲れ様でし

た。大隅地区 8 クラブあげて心からのおもてなしで 1200

名を超える参加者で大変盛り上がり大成功でした。特にＲ

Ｉ会長代理のムンドクファン氏の講演は国際奉仕につい

てでしたが、大変感銘を受けました。とてもお上手な日本

語でわかりやすかったです。 

また 2 日目の第二本会議の点鐘の後に、私のギターと愛

甲会員のトランペットで伴奏をして、千葉会員に「ありが

とうロータリー」の歌を歌ってもらいました。前日 1 時間

のリハーサルを経て本番を迎えましたが、まずまずの出来

栄えだったと思います。今年度のクラブテーマの「絆のハ

ーモニーを大切に」の如くまさにクラブを超えて 3 人が出

会い絆のハーモニーを共有できた貴重な瞬間だったと思

います。地区大会についてはこの後のクラブ協議会で詳し

く報告させていただきたいと思います。 

それから、先月鹿児島商業高校インターアクト生の原伶

安君と内田匠君の二人に、クラブテーマ「絆のハーモニー

を大切に」をイメージして絵と文字を書いてもらいたいと

依頼していましたら、ようやく先週の金曜日に完成しまし

たということで、吉永先生の方から連絡があり、本日 16：

00 に商業高校へ行って二人にお礼を述べて受け取ってき

たいと思います。来週の例会で披露できると思いますので

楽しみにしていてください。ちなみに原君はニシムタに就

職が決まり、内田君は進学の予定だそうです。以上で会長

あいさつとさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

①10/1 の定款休会の日に、北海道別海 RC の加藤様がお見

えになり、バナーを差し上げましたところ、別海 RC の

バナーを送ってくださいました。 

②11/15（土）みなみホールで開催されます、公開講演会

「児童虐待を受けた子ども達への支援を！！」のチラシ

をお配りしています。当日は、11：30 から例会を行う予

定です。詳しい内容は、後日案内いたします。 

③田中ガバナーより地区大会登録・参加のお礼が届きまし

た。 

④8 日と本日、ハンドル献金をお願いしましたら、19,000

円集まりました。ありがとうございました。 

 

 

 

○玉利佳久君 本日は小園ガバナー補佐、ようこそお越

し頂きありがとうございます。ご指導よろしくお願いし

ます。先日の地区大会に参加された方々はお疲れ様でし

た。クラブ協議会での報告よろしくお願いします。 

○能勢敏郎君 先日、MBC サムホール美術展で福岡会員

が特別賞を頂かれたとのことで、早速妻と出かけました。

会場で偶然にも事務局の矢野さんと一緒になり3人で見

学することでした。作品のタイトルが孫の”マイチャン

“と母親と一緒の絵で、福岡さんらしい孫、家族思いの

素晴らしい絵を見せて頂きありがとうございました。 

○上川咲男君 小園ガバナー補佐、ようこそ南ロータリ

ークラブへ。よろしく御指導ください。玉利会長、内田

国際奉仕委員長、フィンランド、ドイツ友好クラブのコ

ントラクトにサイン、ありがとうございました。 

○下之角 洋君 妻の命日にお花を頂きました。花好きな

妻も喜んでいると思います。本当にありがとうございま

す。 

    小 計 6,000 円   累 計 186,000 円 

 

 

地区大会で表彰されました！ 

 

 

 

 

 

 

平成 26 年 10 月 22 日 第 2731 回例会 

会会会長長長挨挨挨拶拶拶   

会会会務務務報報報告告告   

 

  

スススマママイイイルルル報報報告告告   

 

 


